Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Заволжская средняя общеобразовательная школа им. М.П. Костиной»

города Чебоксары Чувашской Республики

ПРИКАЗ

29 декабря 2018 года № 275 - 0

Об объявлении благодарности
по результатам
I полугодия 2018-2019 учебного года

В соответствии с решением педагогического совета МБОУ «Заволжская СОШ им.
М.П. Костиной» г. Чебоксары протокол № 12 от 29.12.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить благодарность следующим обучающимся и учителям школы:
1.1 .За отличную учёбу:
1. Епифановой Евдокии - 2 класс
2. Леонидову Кириллу -  4 класс
3. Скворцовой Елизавете - 7 класс
4. Епифановой Елизавете -9 класс

1.2. За участие в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников:
1. Васильеву Павлу -  6 класс
2. Скворцовой Елизавете -  7 класс
3. Морозовой Анастасии -  7 класс
1. Яковлевой Юлии -8 класс
2. Сушкановаой Диане - 8 класс
3. У люковой Дарье - 7 класс
4. Епифановой Елизавете - 8 класс
5. Михайлову Артему - 8 класс
6. Мякишевой Ольги - 8 класс
7. Воробьёвой Владиславе -  8 класс
8. Краснову Никите- 9 класс
9. Иштекову Марату -  9 класс
10. Михайлову Артему -  9 класс
11. Еригорьевой Анастасии -  9 класс
12.Алексееву Андрею- 10 класс
13. Николаевой Елене-11 класс

1.3. За участие в летнем полевом учебном военно-патриотическом лагере для юных
поисковиков Чувашской Республики «Волжский рубеж» (руководитель - Садовников
В.А.):
1. Свиридову Даниилу- 8 класс
2. Воробьевой Владе- 8 класс
3. Яковлевой Юлии- 8 класс
4. Мякишевой Ольге- 9 класс

1.4. За участие и 1 место в Республиканском конкурсе чтецов "Любовью к родине горя", в
рамках XVIII Международных образовательных чтений юных богословов "Святые
Царственные страстотерпцы в истории России".
(руководители- Чудакова Е.Н., Леонтьева И.И.)
1. Скворцовой Елизавете - 7 класс
2. Еалиаскаровой Эмилии - 5 класс
3. Булыгиной Виктории - 7 класс
4. Епифановой Елизавете - 9 класс

1.5. За участие и 1 место (в творческом конкурсе) в Республиканском детском
бразовательно-экологическом форуме «Живая планета»
(руководители - Смолина И.Н., Требухина В.А., Самарцева О.А., Иштекова Н.В)
1. Михаилу Артему - 9 класс
2. Иштекову Марату- 9 класс
3. Епифановой Елизавете - 9 класс
4. Кольцовой Виктории - 9 класс
5. Никиферовой Александре - 9 класс
6. Краснову Никите - 9 класс
7. Мякишевой Ольге - 9 класс
8. Парамоновой Аксиньи - 9 класс
9. Васильева Диана - 10 класс
10. Григорьева Анастасия - 9 класс

1.6. За участие и 1 место в Республиканском творческом конкурсе «Поэтические
состязания «Любовью к Родине горя» (руководитель - Чудакова Е.Н.):
1. Скворцовой Елизавете - 7 класс

1.7. За участие и победу в Международном конкурсе «Эрудит - интеллектуальный
конкурс НПК» (руководитель- Самарцева О.А.):
1. Епифановой Евдокии - 2 класс
2.Алексееву Александру- 3 класс
3. Яновой Кристине - 5 класс

1.8. За участие и победу в Международной олимпиаде "Инфоурок" осенний сезон 2018 по
английскому языку (руководитель Скворцова А.А.):
1. Скворцову Елизавету - 7 класс

1.9. За участие и победу в Республиканском конкурсе рисунков и авторских стихов
"Мамина нежность" Номинация: "Портрет Мамы" (руководитель- Милов В.Г.):
1. Кириллову Артему - 3 класс
2. Чимовой Варваре - 4 класс

1.10. За участие и победу в Республиканском конкурсе рисунков и авторских стихов
"Мамина нежность" Номинация: "Авторские стихи о маме"(руководитель - Леонтьева
И.И.):
1. Васильеву Павлу - 7 класс

1.11. За участие и победу в Республиканском конкурсе рисунков "Как мы видим и
представляем Японию" (руководитель - Милов В.Г.):
1. Иштекову Егору - 7 класс

1.12. За участие и 2 место в Республиканских соревнованиях по прикладному морскому
многоборью (руководитель- Садовников В.А.):
1. Алексееву Андрею - 10 класс
2. Краснову Никите - 9 класс
3. Мякишевой Ольге- 9 класс

1.13. За участие и победу в Городском конкурсе чтецов «Вдохновение Тургеневым»
(руководитель - Чудакова Е.Н.):
1. Скворцову Елизавету- 7 класс

1.14. За участие и 1 место в Муниципальном этапе Всероссийских юнармейских детско-
юношеских военно-спортивных игр «МОРСКАЯ ЗАРНИЦА» (руководитель
Садовников В.А.):
1. Алексееву Андрею - 10 класс
2. Краснову Никите - 9 класс
3. Мякишевой Ольге- 9 класс

1.15. За участие в Международном проекте. Национальный рейтинг детей и молодежи
"Страна Молодых". Викторина Единого урока по правам человека (руководитель -
Еуляева Т.В.):
1. Морозовой Татьяне - 5 класс
2.Морозовой Анастасии - 7 класс
3. Николаевой Анастасии - 5 класс
4. Терентьеву Дмитрию - 7 класс
5.Андреевой Любови - 5 класс
6.Короткову Константину - 5 класс
7. Петрову Николаю - 5 класс

1.16. За участие в Республиканском форуме добровольцев "Доброфорум"фуководитель-
Садовников В.А.):
1. Алексееву Андрею - 10 класс
2. Николаевой Елене - 11 класс

1.17. За участие и призовые места в Открытом первенстве Московского района г.
Чебоксары по бадминтону (руководитель- Сорокин В.В.):
1 .Алексееву Роману - 6 класс
2.Алексееву Александру - 3 класс
3. Кононович Андрею - 6 класс

1.18. За участие и призовые места в Чемпионате Московского района г. Чебоксары по
бадминтону (руководитель - Сорокин В.В.):
1. Иштекову Марату - 9 класс

1.19. За участие и призовые места в Открытом первенстве г.Новочебоксарск по
бадминтону (руководитель - Сорокин В.В.):
1 .Иштекову Егору - 7 класс
2. Федотову Николаю - 5 класс
3. Кононовичу Андрею - 6 класс
4. Прокопьеву Егору - 5 класс

1.18. За участие и призовые места в Открытом предновогоднем первенстве
г.Новочебоксарск по бадминтону (руководитель- Сорокин В.В.):
1. Иштековву Егору - 7 класс
2. Алексееву Александру- 3 класс
3. Кононович Михаилу - 6 класс

1.19. За участие в городском конкурсе "Еород Чебоксары в математических задачах
"(руководители - Сорокина А.П., Чердакова Т.Е.):
1. Леонидову Кириллу - 4 класс
2. Николаевой Анастасии - 5 класс
3. Сушкановой Диане - 8 класс

1.20. За подготовку и проведение Недели научно -  практической конференции
обучающихся «Шаг в науку»:
1. Викентьевой Е.А. - зам. директора по УВР
2. Ивановой А.В. - зам. директора по УВР
3. Свиридовой Анне - 1 класс ( руководитель Архипова О.Н.)
4. Крутикову Ярославу - 1 класс ( руководитель Архипова О.Н.)
5. Сазоновой Марии - 1 класс ( руководитель Архипова О.Н.)
6. Алексееву Александру - 3 класс (руководитель Иванова А.В.)
7. Долматову Андрею - 3 класс (руководитель Иванова А.В.)
8. Леонидову Кириллу - 4 класс (руководитель Сорокина А.П.)
9. Боярскому Руслану - 4 класс (руководитель Сорокина А.П.)
10. Житову Семену - 5 класс (руководитель Еуляева Т.В.)
11. Еалиаскаровой Эмилии - 5 класс (руководители Еуляева Т.В., Хорошайло Л.И.)

1 О  r h  O T v a T T T T i T T A T u ;  \ / Т п - к \ п гг \ /  N  т г П О Л А  /  v*\ л. / 1 Л /Л П Л Л  т т т т  >т-. а  г т п  Г  t  ; гг  г г  а  r i  п  ' I D  \

13. Скворцовой Елизавете - 7 класс (руководитель Скворцова А.А.)
14. Епифановой Елизавете - 9 класс (руководитель Чудакова Е.Н.)
15. Иштекову Марату - 9 класс (руководитель Ш уленина Г.М. )
16. Михеевой Александре - 8 класс (руководитель Смолина И.Н.)
17. Родионову Андрею - 8 класс (руководитель Чердакова Т.Г. )
18. Улюковой Дарьи - 8 класс (руководитель Чердакова Т.Г. )

1.21. За участие в проекте Министерства здравоохранения Чувашской Республики
«Молодежь - за здоровый образ жизни»:
1. Касихиной J1.A. - зам. директора по ВР

1.22. За участие в Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду
и обороне» и тестовую сдачу нормативов ГТО (для обучающихся ) на территории школы:
1. Касихиной JI.A.- зам. директора по ВР
2. Бердову А.Н. - учителю физической культуре

1. 23. За участие и 2 место в Республиканском конкурсе "Лучшие практики (методики)
наставничества":
1. Садовникову В.А. - преподователю-организатору ОБЖ
2. Иштековой Н.В.- соц. педагогу
3. Самарцевой О.А,- педагогу-психологу
4. Бердов А.Н. - учителю физической культуры

1.24. За участие в Всероссийском конкурсе «Лучшие региональные практики развития
детского туризма»:
1. Садовникову В.А. - преподователю-организатору ОБЖ
2. Самарцевой О.А.- педагогу-психологу

1.25. За Выступление на Межрегиональном практико-ориентированном семинаре
«Военно-патриотическое воспитание молодёжи: традиции, опыт, проблемы и
перспективы» с темой «Военно-патриотическое воспитание молодёжи посредством
тактической игры на местности «Зимние баталии»
1. Садовникову В.А. - преподователю-организатору ОБЖ
2. Самарцевой О.А.- педагогу-психологу

1.26. За Выступление на педагогическом фестивале учителей, членов Ассоциации
педагогических работников г. Чебоксары в рамках ежегодной августовской
конференции:
1. Иштековой Н.В. - соц.педагогу

1.27. За выступление на XIII Всероссийской научно-практической конференции
«Государственная политика Российской Федерации в сфере борьбы с терроризмом,
коррупцией и наркотизации общества» (МАДИ):
1. Касихиной Л.А,- зам. директора по ВР
2. Иштековой Н.В. - соц. педагогу
3. Самарцевой О.А,- педагогу-психологу

2.Объявить благодарность следующим классам и коллективам учащихся:

2.1. За отличное дежурство по школе: 5 классу (кл. руководитель Гуляева Т.В.); 6 классу
(кл. рук. Шутова А.Н.); 7 классу (кл. рук. Чудакова Е.Н.); 8 классу (кл.рук. Чердакова
Т.Г.); 9 классу (кл. рук. Ш уленина Г.М.)

2.2. За культуру внешнего вида: 1 классу (кл. рук. Архипова О.Н.), 2 классу (кл.рук.
Осипова М.А.); 3 классу (кл. руководитель Иванова А.В.); 4 класса (кл. рук. Сорокина
А.П.), 5 классу (кл. рук. Гуляева Т.В.), 6 класс (кл, рук. Шутова А.Н.), 7 класс (кл. рук.

Чудакова Е.Н.). 8 классу (кл. рук. Чердакоава Т.Г.), 9 классу (кл. рук. Ш уленина Г.М.), 10
классу (кл. рук. Бердов А.Н.), 11 класс (кл. рук. Скворцова А.А.)
2.3. За активное участие в культурно- массовых мероприятиях: 1 классу (кл. рук.
Архипова О.Н.), 2 классу (кл.рук. Осипова М.А.); 3 классу (кл. руководитель Иванова
А.В.); 4 класса (кл. рук. Сорокина А.П.), 5 классу (кл. рук. Гуляева Т.В.), 6 класс (кл. рук.
Ш утова А.Н.), 7 класс (кл. рук. Чудакова Е.Н.). 8 классу (кл. рук. Чердакоава Т.Г.)

3. Работникам школы за подготовку к городскому конкурсу "Новогодняя школа" в
номинации «Новый год в моем окне»

1. Касихиной J1.A.
2. Милову В.Г.
3. Самарцевой О.А.
4. Иштековой Н.В.
5. Петровой Н.А.
6. Яновой Т.Н.
7. Прохоровой В.Н.
8. Кузнецовой А.В.

4. Классным руководителям занести благодарности в дневники обучающихся в срок до
31.12.2018 года.

5. Разместить приказ* «Об" 'объявлен и и благодарности обучающимся по результатам 1

Директор школы JI. И. Титова